МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022 № 394

О внесении изменений в Порядок

привлечения остатков средств на

единый счет бюджета города Ярославля

и возврата привлеченных средств

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета

города Ярославля и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением мэрии

города Ярославля от 28.12.2020 № 1232, следующие изменения:

1) в пункте 2:

- в абзаце четвертом слова «юридических лиц, не являющихся участниками

бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

города Ярославля.» заменить словами «получателей средств из бюджета, источником

финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Ярославля;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций

с денежными средствами участников казначейского сопровождения, источником

финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Ярославля.»;

2) в пункте 3 слово «четвертом» заменить словом «пятом».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра -

директора департамента финансов мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов